様式第１６号
番　　　　　号
年　　月　　日
　　宮城県知事　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人名
                                    　　　　理事長（氏名）
 学校法人（私立学校法第６４条第４項の法人）寄附行為変更認可申請書
　このたび、学校法人（私立学校法第６４条第４項の法人）の寄附行為を変更したいので、私立学校法第４５条第１項（第６４条第５項において準用する同法第４５条第１項）の規定により申請します。
 記
　１　学校法人の名称
　２　変更の理由
　３　変更の時期
　添付書類
　　１　変更条項の新旧対照表
　　２　新寄附行為
　　３　理事会等決議録
　　４　申請年度の財産目録及び財産目録総括表
　　５　申請年度の前年度の財産目録，収支決算書及び貸借対照表
　　６　申請年度の収支予算書及び事業計画書
　　７　申請年度の次年度の収支予算書及び事業計画書
　　８　学校等の設置に要する経費及び初年度の経常的経費の財源の調達方法を記載した
　　　書類
　　９　負債償還計画書
　　10　不動産その他重要な財産の権利の所属についての法務局，銀行等の証明書類
　　11　不動産その他の主なる財産についての価格評価書
　　12　寄附申込書
　　13　学校法人等の登記事項証明書
　　14　学校法人等の設置する学校等の収容定員に対する運動場及び校舎の基準面積と現
　　　有面積表
　　15　学校法人等の設置する学校等の関係図面
　　　(1)位置図　(2)見取図　(3)配置図　(4)実測平面図 (5)建物平面図　(6)立面図
　　　(7)その他
　　16　学校法人等及び学校等の組織表
　　17　その他知事が必要と認める書類
記載例
様式第１６号
番　　　　　号
令和６年　●月　●日
　　宮城県知事　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人所在地　宮城県●●市●●
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人名　学校法人●●学園
                                    　　　　理事長　　　●●　　●●
※押印不要
 学校法人（私立学校法第６４条第４項の法人）寄附行為変更認可申請書
　このたび、学校法人（私立学校法第６４条第４項の法人）の寄附行為を変更したいので、私立学校法第４５条第１項（第６４条第５項において準用する同法第４５条第１項）の規定により申請します。
 記
　１　学校法人の名称　学校法人●●学園
　２　変更の理由　　　令和７年４月１日から施行される私立学校法の改正に伴い、寄附行為を変更するもの
　３　変更の時期　　　令和７年４月１日

　添付書類
　　１　変更条項の新旧対照表
※今回の私学法改正に伴う変更の申請については、「変更条項の新旧対照表」に代えて「標準例からの変更点」を添付してください
　　２　新寄附行為
　　３　理事会等決議録
	私学法改正に伴う変更のみの場合
→添付書類４～１６の添付は不要
私学法改正以外の変更も伴う場合
→添付書類４～１６の内、変更に関連するものを添付

　　17　その他知事が必要と認める書類
※「役員整理票」を添付してください
※審査の状況により、追加でさらに添付資料を求める場合があります